МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

01 сентуьбря 2021 года ^  1553-пр
г. Ставрополь

О внесении изменений в пункты 3 и 4 Порядка определения объема и условий
предоставления из бюджета Ставропольского края государственным бюджет
ным и автономным учреждениям Ставропольского края, в отношении кото
рых министерство образования Ста^опольского края осуществляет функции
и полномочия учредителя, субсидии на иные цели, утвержденный приказом
министерства образования Ставропольского края от 14 декабря 2020 г.
№ 1495-пр

В целях реализации приказа министерства образования Ставропольско
го края от 16 августа 2018 г. № 1264-пр «Об оплате труда работников государ
ственных казенных, бюджетных и автономных учреждений, подведомствен
ных министерству образования Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из
бюджета Ставропольского края государственным бюджетным и автономным
учреждениям Ставропольского края, в отношении которых министерство об
разования Ставропольского края осуществляет функции и полномочия учре
дителя, субсидий на иные цели, утвержденный приказом министерства обра
зования Ставропольского края от 14 декабря 2020 г. № 1495-пр следующие
изменения:

1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.24 следующего содержания:
«3.24. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

(кураторство) педагогическим работникам государственных образовательных
организаций, реализующих образовательные программы среднего профессио
нального образования, в том числе программы профессионального обучения
для лиц с ограниченными возможностями здоровья, за счет средств резервно
го фонда Правительства Российской Федерации.

Размер Субсидии определяется на основании расчета потребности
средств по следующей формуле:

Тк = (Рк X Кк) X Н г X Nm X S b3h, где:

Тк -  размер Субсидии;

Рк - 5000 рублей - размер выплаты ежемесячного денежного вознаграж
дения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам об
разовательных организаций (но не более 2 выплат ежемесячного денежного
вознаграждения одному педагогическому работнику при условии осуществ
ления классного руководства (кураторства) в 2 и более учебных группах);

Кк - районные коэффициенты за работу в безводных и пустынных мест
ностях;

Нг - количество учебных групп очной и очно-заочной формы обучения,
в которых обучающиеся осваивают образовательные программы среднего
профессионального образования, в том числе программы профессионального
обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, за счет средств
бюджета Ставропольского края;

Nm - количество месяцев в году, в которые выплачивается ежемесячное
денежное вознаграждение педагогическим работникам образовательных орга
низаций за классное руководство (кураторство);

Sb3h - страховые взносы в государственные внебюджетные фонды.
Результатом предоставления Субсидии является количество выплат ежеме
сячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство).».

1.2. В абзацах втором, третьем, четвертом, пятом, щестом пункта 4 циф
ры «3.23» заменить цифрами «3.24».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
телей министра Жирнова Д.О., Лукиди С.М.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А /  Е.Н.Козюра